Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 97/2021

Solicita a disponibilização de um novo espaço para
a utilização pelos Conselhos Municipais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a disponibilização de um novo espaço para a utilização pelos Conselhos Municipais.

JUSTIFICATIVA:

Conforme se verifica, os Conselhos Municipais,
para o desempenho de suas atividades administrativas e reuniões, utilizavam um
espaço junto ao Departamento de Bem-Estar Social, o qual no início desta nova
gestão mudou para a Brasital.

Ocorre que a sala disponibilizada para a utilização
dos Conselhos Municipais não possui ventilação, internet, entre outras necessidades,
sendo este espaço inadequado para atender toda à demanda dos Conselhos
Municipais, pelo que solicito uma atenção especial do Poder Executivo, para a
disponibilização de novo espaço com infraestrutura para funcionamento dos
Conselhos Municipais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 8
de fevereiro de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2021 - 16:59 1588/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/02/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2P7N2U3A6J3F2K3
		2021-02-11T10:00:43-0300